pesinos del poblado denominado "San Felipe de ? 
'la Peña", ubicado en el Municipio de San Juan 1; 
Bautista Tuxtepec, del Estado de Oaxaca. :1 

TERCERO.-Se concede al poblado de refe•
rencia, por concepto de tercera ampliación defi- ~ 
nitiva de ejido, una superficie total de 138-25-46 <J' 
Has. <ciento treinta y ocho hectáreas, veinti-, 
cinco áreas, cuarenta y seis centiáreas) de agos-,~ 
tadero susceptible de cultivo, que se tomarán de t' 
la forma siguiente: 66-94-84 Has. (sesenta y seis); 
hectáreas, noventa y cuatro áreas, ochenta y 
cuatro centiáreas) del predio "Las Victorias", [j

[...]

quipan", ubicada en el Municipio de Temascal•
tepec, del Estado de México. 

SEGUNDO.-Se reconoce y titula correcta•
mente a favor del poblado denominado "Tequex•
quipan", ubicado en el Municipio de Temascal•
tepec, Estado de México, una superficie total de 
196-98-32.77 Has. (ciento noventa y seis hectá•
reas, noventa y ocho áreas, treinta y dos centiá•
reas, setenta y siete decímetros cuadrados) de 
monte alto, para ser explotados en forma colec•
tiva por los 223 comuneros, cuyas colindáncias y 
linderos quedaron descritos en la parte conl)ide•

[...]

tierras, radicados en el poblado denomin.ado "El 
Tulillo", Municipio de Rioverde, del Estado de 
San Luis Potosí. ' 

SEGUNDO.-Para la creación del nuevo 
centro de población ejidal de que se trata, se dota 
a los solicitantes con una superficie total de 981-
47-73.8 Has., (novecientas ochenta y una hectá•
reas, cuarenta y siete áreas, setenta y tres cen•
tiáreas, ocho decímetros cuadrados), de agosta•
dero de mala calidad própiedad de la Nación que 
se integran de dos polígonos con superficie de 
560-27-69.7 Has. (quinientas sesenta hectáreas, 
veintisiete ár~as, sesenta y nueve centiláreas, 
siete decímetros cuadrados), y 421-20-04.1 Has. 
(cuatrocientas veintiuna hectáreas, veint~ 
áreas, cuatro centiáreas, un decb;ne{r:o cua•
drado). Superficie que se distribuirá' de la forma 
(~stablecida en el Considerando Segundo de esta 

,Resolución, deberá ser localizada de' aeuerdo 
ton el plano aprobado por la Secretaria de la Re•

[...]

promovida por los campesinos del poblado 
denominado "El Alamo", ubicado en el Munici•
pio de Tlahualilo, del Estado de Durango. 

SEGUNDO.-Se concede al poblado de 
referencia, por concepto de incorporación de 
tierras al régimen ejidal, una superficie total de 
144-59-31 Has. (ciento cuarenta y cuatro hectá-

reas~ cincuenta y nueve áreas, treinta y una 
cent~éréas), de temporal, que se tomarán del 
~Q fúStféo denominado- "El-Paraíso", pro•
{)i~a de los ejidatarios del núcleo ges,tor, 
aeperá 'ser localizada de acuerdo con el plano 
aprobado por la Secretaría de la Reforma